Municipio de Guanajuato

Programas y Proyectos de Inversién

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Clave del Programa/
Provecto

Nombre

Partida

Descripcion

Clave UR

Descripcion UR

Inversion

Metas

% Avance Financiero

Aprobado

Modificado

Devengado

Programado

Modificado

Alcanzado
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% Avance Metas

Devengado/ | Devengado/
Aprobado

K00030101

Construccién de pavimento
con concreto hidraulico, en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Marfil,
colonia Lomita de la
Yerbabuena, calle Jalapita.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

1,122,265.29

1,122,265.29

0.00

1878.04

1878.04

1878.04

m2

0% 0%

Alcanzado/

Proaramado

100%

Alcanzado/

Modificado

100%

K00030101

Construccién de pavimento
con piedra bola y huella de
concreto en el municipio de
Guanajuato, Gto., en la
localidad Guanajuato, en
colonia Valenciana, calle
Antiguo Camino a Valenciana.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

1,067,904.08

1,067,904.08

1,067,903.85

858.68

858.68

858.68

m2

100% 100%

100%

100%

K00050101

Construccién de cancha
empastada en el municipio de
Guanajuato, Gto., en la
localidad Guanajuato, colonia
Pastita, Presa del Mogote.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

1,490,392.82

1,490,392.82

1,484,207.21

1.00

1.00

1.00

cancha
empastada

100% 100%

100%

100%

K00010101

Estudios y proyectos

6140

Obra

31111M130120400

Direccion de Programacion,
Estudios y Proyectos

663,892.97

663,892.97

663,892.97

proyecto

100% 100%

100%

100%

K00010101

Proyecto ejecutivo: Ampliacién
de tanel "El Laurel" en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Marfil,
colonia Marfil.

6160

Obra

31111M130120400

Direccién de Programacién,
Estudios y Proyectos

2,199,621.15

2,199,621.15

2,199,621.15

1.00

1.00

proyecto

0% 0%

100%

100%

K00050201

Rehabilitacion de cancha
multideportiva de practicas en
el municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Guanajuato, en la colonia
Paseo de la Presa, en la calle
Presa del Saucillo.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién

81,908.95

81,908.95

1.00

cancha

0% 0%

100%

100%

K00050101

Construccién de cancha
multideportiva de précticas en
el municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Guanajuato, en la Colonia
Centro, en el callejon
Sepultura.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

43,128.81

43,128.81

0.00

1.00

1.00

cancha

0% 0%

100%

100%

K00010101

Estudios y proyectos 2025

6140

Obra

31111M130120400

Direccion de Programacion,
Estudios y Proyectos

2,000,000.00

2,296,112.00

1,985,152.95

5.00

proyecto

99% 86%

125%

120%

K00010101

Estudios y proyectos 2025

6220

Obra

31111M130120400

Direccién de Programacion,
Estudios y Proyectos

600,000.00

303,888.00

152,888.00

1.00

2.00

proyecto

25% 50%

100%

200%

K00030101

Construccion de pavimento de
concreto hidraulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., localidad Marfil, en
colonia Loma del Padre, calle
Viznaga y calle El Loco.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién

9,721,202.06

9,721,202.06

444,702.59

2060.45

2060.45

0.00

m2

5% 5%

0%

0%




Municipio de Guanajuato
Programas y Proyectos de Inversién
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Clave del Programa/
Provecto
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K00030101

OTTSTCCTOT e PavITTeTTTT
con concreto hidréulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Marfil, en
la colonia Pefiitas, en las
calles Miguel Aleman y
Francisco Villa (tramo: Manuel

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion 3,103,195.55 3,103,195.55 0.00

913.83

913.83

0.00

m2

0%

% Avance Metas

Devengado/ | Devengado/

0%

Alcanzado/

Proaramado

0%

Alcanzado/

Modificado

0%

K00030101

Construccién de pavimento
con concreto hidréulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en localidad Puentecillas,
calle sin nombre, tramo:
Bachillerato SABES
Puentecillas.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 2,732,952.76 2,732,952.76 629,645.64

740.20

740.20

m2

23%

23%

K00060101

Rehabilitacion de sistema de
agua entubada en la zona de
Presa de Mata, tramo de la
planta Salvador Yéafiez Castro
a Pefiolera

8510

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion 3,800,000.00 3,800,000.00 1,900,000.00

1111.74

1111.74

0.00

ml

50%

50%

0%

0%

K00030101

Construccién de andador
urbano, en el municipio de
Guanajuato, Gto., en la
localidad Guanajuato, en la
colonia Zona Centro frente a
plaza Hidalgo.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 4,110,773.45 4,110,773.45 0.00

88.96

88.96

ml

0%

0%

0%

0%

E00330103

Equipamiento de calentadores
solares en el municipio de
Guanajuato, Gto., 1ra. Etapa.

6110

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccion 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00

336.00

336.00

0.00

Piezas

0%

0%

0%

0%

E00330204

Construccién de techo firme en
el Municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Varias

6110

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 4,332,702.00 4,332,702.00 0.00

1429.64

1429.64

0.00

m2

0%

0%

0%

0%

K00030101

Construccion de pavimento de
concreto hidraulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Santa
Rosa de Lima, callején sin
nombre. 2da. Etapa

6140

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccion 2,844,175.80 2,844,175.80 0.00

241.33

241.33

0.00

m2

0%

0%

0%

0%

K00030201

Rehabilitacion de pavimento
de concreto hidraulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., localidad Guanajuato, en
colonia San Clemente, callején
Ladera de San Clemente

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 1,905,361.51 1,905,361.51 0.00

67.30

67.30

0.00

m2

0%

0%

0%

0%

K00030201

Rehabilitacién de pavimento
de concreto hidraulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., localidad Guanajuato, en
colonia Carrizo, callejon
Venadita.

6140

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccién 1,668,190.87 1,668,190.87 105,441.34

89.11

89.11

m2

6%

6%

0%

K00030201

Rehabilitacion de pavimento
con concreto hidraulico, en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Guanajuato, en la colonia
Encino, callejon Celaya.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 1,723,192.36 1,723,192.36 214,813.95

61.05

61.05

0.00

m2

12%

12%

0%

0%




Municipio de Guanajuato
Programas y Proyectos de Inversién
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K00030201

Rehabilitacién de pavimento
con poérfido en el municipio de
Guanajuato, Gto., en la
localidad Guanajuato, en la
Colonia Zona Centro, callejon
Pochote.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion 878,749.88 878,749.88 0.00

90.19

90.19

0.00

m3

0%

% Avance Metas

Devengado/ | Devengado/

0%

Alcanzado/

Proaramado

0%

Alcanzado/

Modificado

0%

K00030201

Construccién de andador
urbano, en el municipio de
Guanajuato, Gto., en la
localidad Guanajuato, en la
localidad Guanajuato, en la
colonia Huertas, callejon
Privada de Las Rosas.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 850,000.00 850,000.00 203,070.89

120.44

120.44

m2

24%

24%

K00040101

Rehabilitacion de “Las
Terrazas”, en el municipio de
Guanajuato, Gto., en la
localidad Guanajuato, en la
colonia Zona Centro.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion 2,610,773.45 2,610,773.45 860,134.11

1.00

1.00

0.00

obra

33%

33%

0%

0%

K00030201

Rehabilitacién de camino rural
Las Magdalenas, en el
municipio de Guanajuato.

6150

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 1,645,570.19 1,645,570.19 0.00

km.

0%

0%

0%

0%

K00030201

Rehabilitacién de camino rural
Capulin de Bustos, 1ra. Etapa;
en el municipio de Guanajuato

6150

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccion 4,129,951.92 4,129,951.92 220,074.68

0.52

0.52

0.00

km.

5%

0%

0%

K00030201

Rehabilitacién de camino rural
San José de Gracia y La Poza,
en el municipio de Guanajuato.

6150

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 2,878,624.11 2,878,624.11 480,869.66

0.00

km.

17%

17%

0%

0%

K00040101

Construccion de parque
publico Nueva Esparia en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Yerbabuena, en calle
Cartagena. 1ra. Etapa.

6220

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccion 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00

245.00

245.00

0.00

m2

0%

0%

0%

0%

K00040101

Construccion de parque
urbano deportivo en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Guanajuato, en la colonia San
Javier.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 3,500,000.00 3,500,000.00 841,304.38

0.00

obra

24%

24%

0%

0%

K00040101

Rehabilitacion de mercado
publico de artesanias y
rehabilitacién de locales
comerciales en la Antigua
Estacion del Ferrocarril en el
municipio de Guanajuato, Gto.

6220

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccién 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00

1.00

1.00

obra

0%

0%

0%

K00040101

Construccion de espacio para
la policia rural ambiental y K9
en el municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Carbonera 2da. Etapa.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién 2,553,568.52 2,553,568.52 419936.79

0.00

obra

16%

16%

0%

0%




Municipio de Guanajuato

Programas y Proyectos de Inversién

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)
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Provecto
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Devengado/ | Devengado/
Aprobado

K00040101

Construccion de mercado
temporal, en el municipio de
Guanajuato, Gto., localidad
Guanajuato, en la colonia
Cerro del Cuarto. 1ra. Etapa.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

2,000,000.00

2,000,000.00

0.00

1.00

1.00

0.00

obra

0% 0%

Alcanzado/ | Alcanzado/

Proaramado | Modificado

0% 0%

K00030101

Atencion a puntos conflictivos
en el Municipio de Guanajauto,
Gto.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

58,000,000.00

58,000,000.00

7,130,293.36

obra

12% 12%

13% 13%

K00030101

Construccién de pavimento
con concreto hidréulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en localidad Marfil, en la
Colonia Loma del Padre, Calle
Sabila.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

3,000,000.00

3,000,000.00

0.00

1032.73

1032.73

0.00

m2

0% 0%

0% 0%

K00030101

Construccion de pavimento
con concreto hidraulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en el Fraccionamiento
Pedregal de Cervera, calle
Plateros.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién

3,100,000.00

3,100,000.00

772.87

772.87

m2

0% 0%

0% 0%

K00030101

Construccién de pavimento
con concreto hidréulico en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Marfil,
colonia Pozo del Padre Santa
Fe de Gto., calle Presbitero
Radl Herrera.

6140

Obra

31111M130120300

Direccion de Construccion

3,030,317.10

3,030,317.10

0.00

745.93

745.93

0.00

m2

0% 0%

0% 0%

K00060101

Construccién de sistema de
agua entubada en el municipio
de Guanajuato, Gto., en la
localidad Santa Teresa.

8510

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién

7,000,000.00

7,000,000.00

1750000.00

652.83

652.73

0.00

mL

25% 25%

0% 0%

K00020101

Construccion de red de
drenaje sanitario en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Puentecillas, tramo calle Nifios
Héroes a calle Independencia.

8510

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

5,400,000.00

5,400,000.00

1350000.00

1316.53

1316.53

0.00

mL

25% 25%

0% 0%

E00330204

Construccién de cuarto
dormitorio en el Municipio de
Guanajuato, Gto., en varias
Localidades.

6110

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién

2,000,000.00

2,000,000.00

0.00

16.00

16.00

0.00

cuartos

0% 0%

0% 0%

K00010101

Estudio de Guion
Museografico para la Unidad
de Servicios Culturales Santa
Paula.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

300,601.00

300,601.00

0.00

1.00

1.00

proyecto

0% 0%

0% 0%

K00040101

Construccion de espacio
publico multideportivo en el
municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad Marfil, en
la colonia Marfil, en la calle
Viznagas.

6220

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccién

3,242,098.70

3,242,098.70

0.00

obra

0% 0%

0% 0%




Municipio de Guanajuato

Programas y Proyectos de Inversién

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Clave del Programa/
Provecto

Nombre

Partida

Descripcion

Clave UR

Descripcion UR

Inversion

Metas

% Avance Financiero

Aprobado

Modificado

Devengado

Programado

Modificado

Alcanzado

Unidad de
medida

Aprobado

K00030201

Rehabilitacién de pavimento,
en el municipio de Guanajuato,
Gto., en la localidad
Guanajuato, en la colonia
Paseo de La Presa, callejon
San Antonio, tramo: acceso a
capilla.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

743,533.54

743,533.54

0.00

110.89

110.89

0.00

m2

0%

% Avance Metas

Devengado/ | Devengado/

0%

Alcanzado/ | Alcanzado/
Proaramado | Modificado

0%

0%

K00030201

Rehabilitacion de calles en
varias localidades del
municipio de Guanajuato, Gto.
1ra. Etapa. Localidad Marfil

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

3,945,987.65

3,945,987.65

0.00

1681.48

1681.48

m2

0%

K00030201

Proyecto Integral de
Intervencién Téctica para el
redisefio del espacio publico
con enfoque en movilidad
sostenible en el municipio de
Guanajuato, Gto.

6140

Obra

31111M130120300

Direccién de Construccion

487,500.00

487,500.00

0.00

1.00

1.00

0.00

proyecto

0%

0%

0%

0%

K00010101

1.-Proyectos Ejecutivos de
estructuras para el distribuidor
vial en el entronque de la carr.
Fed. 110 - Santa Teresa- Villas
de Guanajuato y Vialidad
Villas - Santa teresa, en el
municipio de Guanajuato.

6140

Obra

31111M130120400

Direccion de Programacion,
Estudios y Proyectos

1,446,954.03

1,446,954.03

proyecto

0%

0%

0%

0%

K00010101

2.-Estudio para el distribuidor
vial en el entronque de la Carr.
Fed. 110- Santa Teresa- Villas
de Guanajuato y Vialidad
Villas - Santa Teresa, en el
municipio de Guanajuato.

6140

Obra

31111M130120400

Direccién de Programacién,
Estudios y Proyectos

1,655,404.11

1,655,404.11

0.00

1.00

1.00

0.00

proyecto

0%

0%

0%

0%

K00010101

3.- Proyecto de infraestructura
verde como parte de la imagen
urbana frente a Plaza Hidalgo,
en el Municipio de Guanajuato,
GTo.,

6140

Obra

31111M130120400

Direccion de Programacion,
Estudios y Proyectos

199,823.44

199,823.44

0.00

proyecto

0%

0%

0%

0%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




