

Municipio de Guanajuato Programas y Proyectos de Inversión Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)																
Clave del Programa/ Proyecto	Nombre	Partida	Descripción	Clave UR	Descripción UR	Inversión			Metas			% Avance Financiero		% Avance Metas		
						Aprobado	Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Alcanzado	Unidad de medida	Devengado/ Aprobado	Devengado/ Modificado	Alcanzado/ Programado	Alcanzado/ Modificado
K00030101	Construcción de pavimento con concreto hidráulico, en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Marfil, colonia Lomita de la Yerbabuena, calle Jalapita.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,122,265.29	1,122,265.29	0.00	1878.04	1878.04	1878.04	m2	0%	0%	100%	100%
K00030101	Construcción de pavimento con piedra bola y huella de concreto en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en colonia Valenciana, calle Antiguo Camino a Valenciana.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,067,904.08	1,067,904.08	1,067,903.85	858.68	858.68	858.68	m2	100%	100%	100%	100%
K00050101	Construcción de cancha empastada en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, colonia Pasita, Presa del Mogote.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,490,392.82	1,490,392.82	1,484,207.21	1.00	1.00	1.00	cancha empastada	100%	100%	100%	100%
K00010101	Estudios y proyectos	6140	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	663,892.97	663,892.97	663,892.97	2.00	2.00	2.00	proyecto	100%	100%	100%	100%
K00010101	Proyecto ejecutivo: Ampliación de tunel "El Laurel" en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Marfil, colonia Marfil.	6160	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	2,199,621.15	2,199,621.15	2,199,621.15	1.00	1.00	1.00	proyecto	0%	0%	100%	100%
K00050201	Rehabilitación de cancha multideportiva de prácticas en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la colonia Paseo de la Presa, en la calle Presa del Saucillo.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	81,908.95	81,908.95	0.00	1.00	1.00	1.00	cancha	0%	0%	100%	100%
K00050101	Construcción de cancha multideportiva de prácticas en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la Colonia Centro, en el callejón Sepultura.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	43,128.81	43,128.81	0.00	1.00	1.00	1.00	cancha	0%	0%	100%	100%
K00010101	Estudios y proyectos 2025	6140	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	2,000,000.00	2,296,112.00	1,985,152.95	4.00	6.00	5.00	proyecto	99%	86%	125%	120%
K00010101	Estudios y proyectos 2025	6220	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	600,000.00	303,888.00	152,888.00	1.00	2.00	1.00	proyecto	25%	50%	100%	200%
K00030101	Construcción de pavimento de concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., localidad Marfil, en colonia Loma del Padre, calle Viznaga y calle El Loco.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	9,721,202.06	9,721,202.06	444,702.59	2060.45	2060.45	0.00	m2	5%	5%	0%	0%

Municipio de Guanajuato Programas y Proyectos de Inversión Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)																
Clave del Programa/ Proyecto	Nombre	Partida	Descripción	Clave UR	Descripción UR	Inversión			Metas			% Avance Financiero		% Avance Metas		
						Aprobado	Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Alcanzado	Unidad de medida	Devengado/ Aprobado	Devengado/ Modificado	Alcanzado/ Programado	Alcanzado/ Modificado
K00030101	Construcción de pavimento con concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Marfil, en la colonia Peñitas, en las calles Miguel Alemán y Francisco Villa (tramo: Manuel Gómez Morín).	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,103,195.55	3,103,195.55	0.00	913.83	913.83	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030101	Construcción de pavimento con concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., en localidad Puentecillas, calle sin nombre, tramo: Bachillerato SABES Puentecillas.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,732,952.76	2,732,952.76	629,645.64	740.20	740.20	0.00	m2	23%	23%	0%	0%
K00060101	Rehabilitación de sistema de agua entubada en la zona de Presa de Mata, tramo de la planta Salvador Yáñez Castro a Peñolera	8510	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,800,000.00	3,800,000.00	1,900,000.00	1111.74	1111.74	0.00	ml	50%	50%	0%	0%
K00030101	Construcción de andador urbano, en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la colonia Zona Centro frente a plaza Hidalgo.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	4,110,773.45	4,110,773.45	0.00	88.96	88.96	0.00	ml	0%	0%	0%	0%
E00330103	Equipamiento de calentadores solares en el municipio de Guanajuato, Gto., 1ra. Etapa.	6110	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	336.00	336.00	0.00	Piezas	0%	0%	0%	0%
E00330204	Construcción de techo firme en el Municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Varias	6110	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	4,332,702.00	4,332,702.00	0.00	1429.64	1429.64	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030101	Construcción de pavimento de concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Santa Rosa de Lima, callejón sin nombre, 2da. Etapa.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,844,175.80	2,844,175.80	0.00	241.33	241.33	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de pavimento de concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., localidad Guanajuato, en colonia San Clemente, callejón Ladera de San Clemente	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,905,361.51	1,905,361.51	0.00	67.30	67.30	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de pavimento de concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., localidad Guanajuato, en colonia Carrizo, callejón Venadita.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,668,190.87	1,668,190.87	105,441.34	89.11	89.11	0.00	m2	6%	6%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de pavimento con concreto hidráulico, en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la colonia Encino, callejón Celaya.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,723,192.36	1,723,192.36	214,813.95	61.05	61.05	0.00	m2	12%	12%	0%	0%

Municipio de Guanajuato Programas y Proyectos de Inversión Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)																
Clave del Programa/ Proyecto	Nombre	Partida	Descripción	Clave UR	Descripción UR	Inversión			Metas			% Avance Financiero		% Avance Metas		
						Aprobado	Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Alcanzado	Unidad de medida	Devengado/ Aprobado	Devengado/ Modificado	Alcanzado/ Programado	Alcanzado/ Modificado
K00030201	Rehabilitación de pavimento con pórfido en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la Colonia Zona Centro, callejón Pochote.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	878,749.88	878,749.88	0.00	90.19	90.19	0.00	m3	0%	0%	0%	0%
K00030201	Construcción de andador urbano, en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la localidad Guanajuato, en la colonia Huertas, callejón Privada de Las Rosas.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	850,000.00	850,000.00	203,070.89	120.44	120.44	0.00	m2	24%	24%	0%	0%
K00040101	Rehabilitación de "Las Terrazas", en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la colonia Zona Centro.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,610,773.45	2,610,773.45	860,134.11	1.00	1.00	0.00	obra	33%	33%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de camino rural Las Magdalenas, en el municipio de Guanajuato.	6150	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,645,570.19	1,645,570.19	0.00	0.12	0.12	0.00	km.	0%	0%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de camino rural Capulín de Bustos, 1ra. Etapa; en el municipio de Guanajuato	6150	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	4,129,951.92	4,129,951.92	220,074.68	0.52	0.52	0.00	km.	5%	5%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de camino rural San José de Gracia y La Poza, en el municipio de Guanajuato.	6150	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,878,624.11	2,878,624.11	480,869.66	0.40	0.40	0.00	km.	17%	17%	0%	0%
K00040101	Construcción de parque público Nueva España en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Yerbabuena, en calle Cartagena, 1ra. Etapa.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	1,200,000.00	1,200,000.00	0.00	245.00	245.00	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00040101	Construcción de parque urbano deportivo en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la colonia San Javier.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,500,000.00	3,500,000.00	841,304.38	1.00	1.00	0.00	obra	24%	24%	0%	0%
K00040101	Rehabilitación de mercado público de artesanías y rehabilitación de locales comerciales en la Antigua Estación del Ferrocarril en el municipio de Guanajuato, Gto.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	1.00	1.00	0.00	obra	0%	0%	0%	0%
K00040101	Construcción de espacio para la policía rural ambiental y K9 en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Carbonera 2da. Etapa.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,553,568.52	2,553,568.52	419936.79	1.00	1.00	0.00	obra	16%	16%	0%	0%

Municipio de Guanajuato Programas y Proyectos de Inversión Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)																
Clave del Programa/ Proyecto	Nombre	Partida	Descripción	Clave UR	Descripción UR	Inversión			Metas			% Avance Financiero		% Avance Metas		
						Aprobado	Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Alcanzado	Unidad de medida	Devengado/ Aprobado	Devengado/ Modificado	Alcanzado/ Programado	Alcanzado/ Modificado
K00040101	Construcción de mercado temporal, en el municipio de Guanajuato, Gto., localidad Guanajuato, en la colonia Cerro del Cuarto. 1ra. Etapa.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	1.00	1.00	0.00	obra	0%	0%	0%	0%
K00030101	Atención a puntos conflictivos en el Municipio de Guanajauto, Gto.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	58,000,000.00	58,000,000.00	7,130,293.36	1.00	1.00	0.13	obra	12%	12%	13%	13%
K00030101	Construcción de pavimento con concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., en localidad Marfil, en la Colonia Loma del Padre, Calle Sabila.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	1032.73	1032.73	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030101	Construcción de pavimento con concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., en el Fraccionamiento Pedregal de Cervera, calle Plateros.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,100,000.00	3,100,000.00	0.00	772.87	772.87	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030101	Construcción de pavimento con concreto hidráulico en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Marfil, colonia Pozo del Padre Santa Fe de Gto., calle Presbítero Raúl Herrera.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,030,317.10	3,030,317.10	0.00	745.93	745.93	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00060101	Construcción de sistema de agua entubada en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Santa Teresa.	8510	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	7,000,000.00	7,000,000.00	1750000.00	652.83	652.73	0.00	mL	25%	25%	0%	0%
K00020101	Construcción de red de drenaje sanitario en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Puentecillas, tramo calle Niños Héroes a calle Independencia.	8510	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	5,400,000.00	5,400,000.00	1350000.00	1316.53	1316.53	0.00	mL	25%	25%	0%	0%
E00330204	Construcción de cuarto dormitorio en el Municipio de Guanajuato, Gto., en varias Localidades.	6110	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	16.00	16.00	0.00	cuartos	0%	0%	0%	0%
K00010101	Estudio de Guion Museográfico para la Unidad de Servicios Culturales Santa Paula.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	300,601.00	300,601.00	0.00	1.00	1.00	0.00	proyecto	0%	0%	0%	0%
K00040101	Construcción de espacio público multideportivo en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Marfil, en la colonia Marfil, en la calle Viznagas.	6220	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,242,098.70	3,242,098.70	0.00	1.00	1.00	0.00	obra	0%	0%	0%	0%

Municipio de Guanajuato Programas y Proyectos de Inversión Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)																
Clave del Programa/ Proyecto	Nombre	Partida	Descripción	Clave UR	Descripción UR	Inversión			Metas			% Avance Financiero		% Avance Metas		
						Aprobado	Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Alcanzado	Unidad de medida	Devengado/ Aprobado	Devengado/ Modificado	Alcanzado/ Programado	Alcanzado/ Modificado
K00030201	Rehabilitación de pavimento, en el municipio de Guanajuato, Gto., en la localidad Guanajuato, en la colonia Paseo de La Presa, callejón San Antonio, tramo: acceso a capilla.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	743,533.54	743,533.54	0.00	110.89	110.89	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030201	Rehabilitación de calles en varias localidades del municipio de Guanajuato, Gto. 1ra. Etapa. Localidad Marfil	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	3,945,987.65	3,945,987.65	0.00	1681.48	1681.48	0.00	m2	0%	0%	0%	0%
K00030201	Proyecto Integral de Intervención Táctica para el rediseño del espacio público con enfoque en movilidad sostenible en el municipio de Guanajuato, Gto.	6140	Obra	31111M130120300	Dirección de Construcción	487,500.00	487,500.00	0.00	1.00	1.00	0.00	proyecto	0%	0%	0%	0%
K00010101	1.-Proyectos Ejecutivos de estructuras para el distribuidor vial en el entronque de la Carr. Fed. 110 - Santa Teresa- Villas de Guanajuato y Vialidad Villas - Santa teresa, en el municipio de Guanajuato..	6140	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	1,446,954.03	1,446,954.03	0.00	1.00	1.00	0.00	proyecto	0%	0%	0%	0%
K00010101	2.-Estudio para el distribuidor vial en el entronque de la Carr. Fed. 110- Santa Teresa- Villas de Guanajuato y Vialidad Villas - Santa Teresa, en el municipio de Guanajuato..	6140	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	1,655,404.11	1,655,404.11	0.00	1.00	1.00	0.00	proyecto	0%	0%	0%	0%
K00010101	3- Proyecto de infraestructura verde como parte de la imagen urbana frente a Plaza Hidalgo, en el Municipio de Guanajuato, GTo.,	6140	Obra	31111M130120400	Dirección de Programación, Estudios y Proyectos	199,823.44	199,823.44	0.00	1.00	1.00	0.00	proyecto	0%	0%	0%	0%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"